
UCHWAŁA NR XLIX/322/2009 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 11 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Oława 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008,  
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/374/2006 Rady Gminy Oława z dnia 20 stycznia 2006 r. w sprawie przyję-
cia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oława wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązanie do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanie-
czyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz ponoszą pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 
Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązane stwo-
rzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się tych zwierząt z pomieszczenia”. 
Ponadto osoby utrzymujące psy zobowiązane są: 
a) zarejestrować psa w Urzędzie Gminy, w terminie 30 dni od wejścia w posiadanie psa, 
b) opłacać corocznie opłatę  od posiadania psów zgodnie z obowiązującą uchwałą w tym zakresie, 
c) zawiadamiać lecznicę dla zwierząt o pojawieniu się u psa objawów chorobowych, 
d) odosobnić i poddać obserwacji psa podejrzanego o chorobę, 
e) wykonania na własny koszt zabiegów dezynfekcji i odkażania w przypadku wydania takiego nakazu 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii lub Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
f) utrzymywać psy na terenie swoich posesji w ten sposób , aby nie stanowiły zagrożenia i uciążliwości 

dla ludzi, , 
g) sprawować stały i skuteczny nadzór nad posiadanymi psami, między innymi przez wykonanie szczel-

nych ogrodzeń zabezpieczających wydostanie się ich na zewnątrz, 
h) w przypadku gdy pies porusza się na terenie posesji swobodnie, umieścić w widocznym miejscu ta-

bliczkę ostrzegawczą  z napisem „UWAGA PIES” lub podobnej treści, 
i) wyprowadzać psa poza ogrodzenie posesji wyłącznie na uwięzi, a rasy uznane za agresywne, ich 

mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu w nałożonym kagańcu. „ 
2. Po ustępie 3 dodaje się ustęp 3a w brzmieniu: 

„Osobom utrzymujących zwierzęta domowe nie wolno: 
a) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, postanowienie nie dotyczy niewidomych, korzystających  
z pomocy psów – przewodników, 

b) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 
plaż, kąpielisk, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych, 

c) pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że zagraża on otoczeniu, 
d) powierzać nieletnim nadzór nad psami ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców  oraz innych 

zagrażających otoczeniu”.  
3. Po ustępie 3a dodaje się ustęp 3b w brzmieniu: 

a) rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia potwierdzającego 
przeprowadzenie szczepienia psa przeciw wściekliźnie, 

b) zgłoszenia psów do rejestracji przejmuje Urząd Gminy Oława, 
c) oznakowanie psa polega na umieszczeniu na obroży znaczka identyfikacyjnego, które wydawane są 

nieodpłatnie przy rejestracji psa, 
d) wpis w gminnym rejestrze psów obejmuje następujące dane: nazwisko, imię i adres osoby utrzymu-

jącej psa, rasę, imię, wiek i płeć psa, nr znaczka identyfikacyjnego i datę jego wydania. 
e) osoba utrzymująca psa ma obowiązek jego wyrejestrowania w podmiocie określonym w pkt b  

w terminie 30 dni od dnia zbycia lub padnięcia psa, 
f) w przypadku zmiany osoby utrzymującej psa dotychczasowy posiadacz i nowy posiadacz są zobo-

wiązani zawiadomić podmiot określony w pkt b w terminie 30 dni o zmianie. 
4. W § 6 po ustępie 2 dodaje się ust. 3, 4, w brzmieniu: 
3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kon-

troli realizacji obowiązków określonych w niniejszej uchwale. 
4. Osoby utrzymujące psy zobowiązane są oznakować psy w sposób określony w § 3 ust. 3b w ter-

minie do 31 marca 2010 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały nr XXXIX/374/2006 Rady Gminy Oława z dnia 20 stycznia 
2006 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oława nie 
ulegają zmianie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 


